[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ № 498
от 27 апреля 2011 г.
«О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы», утвержденную решением Думы Кировградского городского округа  от 29.09.2009 г. № 244
В соответствии с решениями Думы Кировградского городского округа от 27.08.2008 г. № 76 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и контроля за выполнением муниципальных целевых программ», от 22.12.2010 г. № 443 «Об информации Счётной палаты Думы Кировградского городского округа о результатах проведённой проверки «Проверка использования средств местного бюджета, выделенных на реализацию муниципальной программы «По подготовке документов территориального планирования в Кировградском городском округе на 2006-2010г.г.» и муниципальной программы «Создание системы кадастра недвижимости Кировградского городского округа на 2008-2011 г.г.», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы», утвержденную решением Думы Кировградского городского округа  от 30.09.2009 г. № 244, следующие изменения:

1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы»:

- строку «Общие затраты на реализацию Программы составляют  921,4 тыс. рублей, в том числе:» заменить на строку «Общие затраты на реализацию Программы составляют 798,4 тыс. рублей, в том числе:»
- строку «в 2011 году – 263,0 тыс. рублей» заменить на строку «в 2011 году – 140,0 тыс. рублей»;

1.2. в абзаце первом раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- слова «на сумму 144,0 тысяч рублей» заменить на слова «на сумму 145,0 тысяч рублей»,

- строку  «в 2011 году - 1 ед. на сумму 48 тыс. руб.» заменить на строку «в 2011 году - 1 ед. на сумму 49 тыс. руб.»
1.3. пункт 10 Приложения № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы» изложить в следующей редакции:

	№

пп
	Наименование мероприятия

	Ответственные исполнители
	Срок

выполнения, кратность проведения
	Объем расходов на выполнение мероприятия

	10.
	Повышение квалификации муниципальных служащих по 72-часовой программе в количестве 6 человек
	Управление делами администрации Кировградского городского округа,

организационно-инфомационный отдел аппарата Думы Кировградского городского округа
	2011 г
	36,0 тыс. руб.

2. Дополнить муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы» приложением № 2 «Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы» (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кировградские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и муниципальной собственности Думы Кировградского городского округа (Ориничев В.А.).

Глава Кировградского городского округа

       А.А.Оськин

Приложение № 2

к решению Думы Кировградского городского округа

от 27.04.2011 г. № 498
Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Кировградском городском округе на 2009-2013 годы»

	Целевой индикатор
	Ед. изм.
	Значение индикатора по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	Техническое усовершенствование и переоборудование персональных рабочих мест (приобретение ПК)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1

	2

	2

	на сумму
	тыс. руб.

	49,0

	48,0

	48,0

	Увеличение числа пользователей сетью «Интернет»
	ед.
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	5

	5

	на сумму
	тыс. руб.

	-
	-
	30,0

	30,0

	Повышение квалификации муниципальных служащих по 72-часовой программе
	чел.
	3
	3
	5
	5
	6

	9

	9

	на сумму
	тыс. руб.
	53,4
	53,4
	39,0
	74,12
	36,0

	160,0

	160,0

	Профессиональная переподготовка (более 500 академических часов) для лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
	тыс. руб.

	-
	-
	30,0

	30,0

PAGE
3